
Ú Z E M N Í   P L Á N  
PŘÍLOHA Č. 98 

L.4.9 KARLINKY 

Vratislavic 

 

 

 

 

L I B E R E C 
 

 

 

 

 

 

 

  



 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

1 
 

L.4.9 KARLINKY 

Obsah kapitoly 
Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0019 – Ing. Petra Kraus .............. 2 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0020 – Ing. Petra Kraus .............. 4 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0021 – Ing. Lukáš Plechatý ......... 5 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0022 – RNDr. Jiří Vosáhlo, Jana 

Vosáhlová ................................................................................................................................................ 7 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0023 – Mgr. Jan Svoboda ........... 9 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0024 – Wiibloo s.r.o. – Šárka 

Tauferová............................................................................................................................................... 11 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0025 – Ing. Zbyněk Exner ......... 13 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0026 – Ing. Tomáš Vaněk ......... 15 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0027 – MUDr. Libor Kučera, Mgr. 

Blanka Kučerová .................................................................................................................................... 17 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0028 – Ing. Lubomír Melichar .. 19 

 

 

 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

2 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0019 – Ing. Petra Kraus 
CJ MML 123029/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

pozemek parc. č.: 112/15 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 112/15 v k. ú. Karlinky u Liberce (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých etap 

projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemek parc. č. 112/15 se nachází v návrhové ploše smíšené obytné (BS).  

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 112/15 se nachází v návrhové ploše bydlení (B) a 

přes západní část pozemku parc. č. 112/15 prochází přestavbová plocha dopravní infrastruktury silniční 

(M) včetně koridorů územních rezerv. 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 112/15 se nachází v návrhové ploše bydlení (B) 

a přes západní část pozemku parc. č. 112/15 prochází přestavbová plocha dopravní infrastruktury 

silniční (M) včetně koridorů územních rezerv. 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 112/15 se nachází v návrhové ploše bydlení 

(B) a přes západní část pozemku parc. č. 112/15 prochází přestavbová plocha veřejných prostranství 

(P). 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 112/15 se nachází v návrhové ploše 

bydlení (B) a přes západní část pozemku parc. č. 112/15 prochází přestavbová plocha veřejných 

prostranství (P). 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

3 
 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 112/15 se nachází v ploše 

změn – zastavitelná plocha bydlení všeobecné (BO) a přes západní část pozemku parc. č. 112/15 

prochází plocha změn – přestavbová plocha veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP). 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemek parc. č. 112/15 se nachází v ploše změn – zastavitelná 

plocha bydlení všeobecné (BO) a přes západní část pozemku parc. č. 112/15 prochází plocha změn – 

přestavbová plocha veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP). 

Územní plán z roku 2002: pozemek parc. č. 112/15 – návrhová plocha bydlení čisté (BČ).  

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí, aby byl pozemek parc. č. 112/15 k.ú. Karlinky u Liberce zařazen do rozvojové plochy 

Z8.71.BO. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) se pozemek parc. č. 112/15 nachází v 

návrhové ploše bydlení (B) a přes západní část pozemku parc. č. 112/15 prochází přestavbová plocha 

veřejných prostranství (P). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2021) se pozemek parc. č. 112/15 nachází 

v ploše změn – zastavitelná plocha bydlení všeobecné (BO) a přes západní část pozemku parc. č. 112/15 

prochází plocha změn – přestavbová plocha veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

4 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0020 – Ing. Petra Kraus 
CJ MML 123028/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

plocha: P8.76 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s vymezením plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP), 

která zasahuje na pozemek ve vlastnictví podatele. Vymezená plocha je v novém návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) označena kódem P8.76.PP. Z hlediska funkčního využití se jedná 

o plochu změn – přestavbová plocha veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP).  

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) je přes pozemek podatele vedena 

veřejně prospěšná stavba komunikace, která je označena kódem 8.76.P. Z hlediska funkčního využití 

se jedná o přestavbovou plochu veřejných prostranství (P). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2021) je přes pozemek podatele vedena 

veřejně prospěšná stavba komunikace, která je označena kódem VD - 8.76.PP. Z hlediska funkčního 

využití se jedná o plochu změn – přestavbová plocha veřejných prostranství s převahou zpevněných 

ploch (PP).  

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

5 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0021 – Ing. Lukáš Plechatý 
CJ MML 121992/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

pozemek parc. č.: 216 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemek parc. č. 216 návrhové plochy smíšené obytné (BS). 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 216 stabilizované plochy občanského vybavení – 

sportu (S). 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 216 stabilizované plochy občanského vybavení 

– sportu (S). 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 216 stabilizované plochy občanského 

vybavení – sportu (S). 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 216 stabilizované plochy občanského 

vybavení – sportu (S). 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 216 stabilizované plochy 

občanského vybavení – sport (OS). 

Dokumentace pro vydání (2022):pozemek parc. č. 216 stabilizované plochy občanského vybavení – 

sport (OS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek parc. č. 216 stabilizované plochy sportu a rekreace – areály 

sportovišť.  

 

 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

6 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s funkčním využitím „plocha občanské vybavení – sport (OS)“ na pozemku 

parc. č. 216 v k.ú. Karlinky a požaduje změnu funkčního využití pozemků na funkční plochu umožňující 

výstavbu rodinného domu.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) je pozemek parc. č. 216 v k.ú. Karlinky vymezen 

ve stabilizované ploše občanského vybavení – sportu (S) – S.1.10.80.v. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2021) je pozemek parc. č. 216 v k.ú. Karlinky vymezen 

ve stabilizované ploše občanské vybavení – sport (OS) – OS.1.10.80.v. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

7 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0022 – RNDr. Jiří Vosáhlo, Jana Vosáhlová 
CJ MML 120923/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

plocha: sběrná obvodová komunikace  

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatelé nesouhlasí s vedením veřejně prospěšné stavby sběrné obvodové komunikace, která je 

v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) označena kódem Z8.117.DS. Z hlediska 

funkčního využití se jedná o plochu změn - zastavitelná plocha doprava silniční (DS).  



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

8 
 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) je přes jihovýchodní cíp pozemku parc. č. 256/2 v k.ú. 

Karlinky nově vedena trasa sběrné obvodové komunikace 8.117.M.Z hlediska funkčního využití se 

jedná o návrhovou „plochu dopravní infrastruktury silniční (M) včetně koridorů územních rezerv“.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2021) je přes dotčený pozemek vedena veřejně prospěšná 

stavba komunikace, která je označena kódem Z8.117.DS. Z hlediska funkčního využití se jedná o plochu 

změn – zastavitelná plocha doprava silniční (DS). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

9 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0023 – Mgr. Jan Svoboda 
CJ MML 121651/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

pozemek parc. č.: 87/6 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 87/6 v k. ú. Karlinky u Liberce (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých etap 

projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemek parc. č. 87/6 – návrhová plocha smíšená obytná (BS).  

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 87/6 – návrhová plocha bydlení (B). 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 87/6 – návrhová plocha bydlení (B). 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 87/6 – návrhová plocha bydlení (B). 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 87/6 – návrhová plocha bydlení (B). 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 87/6 – plocha změn – 

zastavitelná plocha bydlení všeobecné (BO). 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemek parc. č. 87/6 – plocha změn – zastavitelná plocha bydlení 

všeobecné (BO). 

Územní plán z roku 2002: pozemek parc. č. 87/6 – návrhová plocha bydlení čisté (BČ).  

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

10 
 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí, aby byl pozemek parc. č. 87/6 vymezen jako plocha změn - zastavitelná plocha 

bydlení všeobecné (BO) a požaduje, aby byl dotčený pozemek vymezen ve stabilizované ploše bydlení 

všeobecné (BO). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) je pozemek parc. č. 87/6 v k.ú. Karlinky 

vymezen v návrhové ploše bydlení (B). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2021) je pozemek parc. č. 87/6 v k.ú. Karlinky 

vymezen v ploše změn – plocha zastavitelná bydlení všeobecné (BO). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

11 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0024 – Wiibloo s.r.o. – Šárka Tauferová  
CJ MML 111204/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

pozemek parc. č.: 335 (nová parcelace 335/1) 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemek parc. č.335/1 stabilizované plochy smíšené nezastavitelné (SN), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č.335/1 stabilizované plochy zemědělské (K), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č.335/1 stabilizované plochy zemědělské (K), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č.335/1 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č.335/1 stabilizované plochy sídelní zeleně 

(Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č.335/1 stabilizované plochy 

zeleň sídelní (ZS), 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemek parc. č.335/1 stabilizované plochy zeleň sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek parc. č.335/1 stabilizované plochy přírody a krajiny - travní 

porosty, ostatní plochy v krajině. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

12 
 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel požaduje zařadit pozemek parc. č. 335/1 v k.ú. Karlinky do ploch umožňujících bydlení, 

požaduje tedy změnu jejího funkčního využití. V grafické části námitky je v situačním výkrese 

zakreslena plánovaná výstavba rodinného domu na předmětném pozemku. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) je pozemek parc. č.  335/1 v katastrálním území 

Karlinky vymezen jako stabilizovaná plocha sídelní zeleně (Z). 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2021) je pozemek parc. č.  335/1 v katastrálním území 

Karlinky vymezen jako stabilizovaná plocha zeleň sídelní (ZS). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

13 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0025 – Ing. Zbyněk Exner 
CJ MML 122422/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

pozemek parc. č.: 87/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 87/1 v k.ú. Karlinky u Liberce (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých etap 

projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemek parc. č. 87/1 – návrhová plocha smíšená obytná (BS).  

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 87/1 – návrhová plocha bydlení (B). 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 87/1 – návrhová plocha bydlení (B). 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 87/1 – návrhová plocha bydlení (B). 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 87/1 – návrhová plocha bydlení (B). 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 87/1 – plocha změn – 

zastavitelná plocha bydlení všeobecné (BO). 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemek parc. č. 87/1 – plocha změn – zastavitelná plocha bydlení 

všeobecné (BO). 

Územní plán z roku 2002: pozemek parc. č. 87/1 – návrhová plocha bydlení čisté (BČ).  

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

14 
 

Podatel nesouhlasí, aby byl pozemek parc. č. 87/1 vymezen jako plocha změn - zastavitelná plocha 

bydlení všeobecné (BO) a požaduje, aby byl dotčený pozemek vymezen ve stabilizované ploše bydlení 

všeobecné (BO). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) je pozemek parc. č. 87/1 v k.ú. Karlinky 

vymezen v návrhové ploše bydlení (B). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2021) je pozemek parc. č. 87/1 v k.ú. Karlinky 

vymezen v ploše změn – plocha zastavitelná bydlení všeobecné (BO). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

 

 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

15 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0026 – Ing. Tomáš Vaněk 
CJ MML 123143/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

plocha: P8.76 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

16 
 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s vymezením plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP), 

která zasahuje na pozemek ve vlastnictví podatele. Vymezená plocha je v novém návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) označena kódem P8.76.PP. Z hlediska funkčního využití se jedná 

o plochu změn – přestavbová plocha veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP).  

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) je přes pozemek podatele vedena 

veřejně prospěšná stavba komunikace, která je označena kódem 8.76.P. Z hlediska funkčního využití 

se jedná o přestavbovou plochu veřejných prostranství (P). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2021) je přes pozemek podatele vedena 

veřejně prospěšná stavba komunikace, která je označena kódem VD-8.76.PP. Z hlediska funkčního 

využití se jedná o plochu změn – přestavbová plocha veřejných prostranství s převahou zpevněných 

ploch (PP).  

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

 

 

 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

17 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0027 – MUDr. Libor Kučera, Mgr. Blanka Kučerová 
CJ MML 123145/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

pozemek parc. č.: 110/5 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 110/5 v k. ú. Karlinky u Liberce (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých etap 

projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemek parc. č. 110/5 – stabilizovaná  plocha smíšená obytná (BS).  

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 110/5 – stabilizovaná plocha bydlení (B). 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 110/5 – stabilizovaná plocha bydlení (B). 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 110/5 – stabilizovaná plocha bydlení (B). 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 110/5 – stabilizovaná plocha bydlení (B). 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 110/5 – stabilizovaná plocha 

bydlení všeobecné (BO). 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemek parc. č. 110/5 – stabilizovaná plocha bydlení všeobecné 

(BO). 

Územní plán z roku 2002: pozemek parc. č. 110/5 – stabilizovaná plocha zahrádek a chatových osad 

(Z).  

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

18 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatelé požadují, aby byl pozemek parc. č. 110/5 vymezen ve funkční ploše umožňující výstavbu 

rodinného domu.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) je pozemek parc. č. 110/5 v k.ú. Karlinky vymezen 

ve stabilizované ploše bydlení (B). 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2021) je pozemek parc. č. 110/5 v k.ú. Karlinky vymezen 

ve stabilizované ploše bydlení všeobecné (BO). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

 



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

19 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 
OVP_0028 – Ing. Lubomír Melichar 
CJ MML 123294/21 

katastrální území: Karlinky u Liberce 

plocha: sběrná obvodová komunikace  

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s vedením veřejně prospěšné stavby sběrné obvodové komunikace, která je 

v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) označena kódem Z8.117.DS. Z hlediska 

funkčního využití se jedná o plochu změn - zastavitelná plocha doprava silniční (DS).  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) je přes jihovýchodní cíp pozemku parc. č. 256/10 v k.ú. 

Karlinky nově vedena trasa sběrné obvodové komunikace 8.117.M.Z hlediska funkčního využití se 

jedná o návrhovou „plochu dopravní infrastruktury silniční (M) včetně koridorů územních rezerv“.  



ÚP Liberec L.4.9 Karlinky – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

20 
 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2021) je přes dotčený pozemek vedena veřejně prospěšná 

stavba komunikace, která je označena kódem Z8.117.DS. Z hlediska funkčního využití se jedná o plochu 

změn – zastavitelná plocha doprava silniční (DS). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 

jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože 

bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 

protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení v 

dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 

část, proto výše uvedený pozemek nebyl předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 


